CONSLHO FISCAL

Ata 03/2022

Aos oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil  e vinte e dois,  às oito horas,  de forma

presencial,  reuniram-se  os  membros  do  Conselho  Fiscal:  Claudionor  Dassoler,  Dênis  Silvano

Domingues,  Greice  Fernandes  Sulkovski,  Josiele  Teresinha Kempka,  Marelise  Tartari  e  Tainan

Michele  Borges  Lemos,  sendo  a  reunião  convocada  pelo  IEP  e  também  contando  com  a

participação do Diretor-Presidente Renato Alencar Toso. Deu-se início com a leitura e aprovação da

Ata nº 02/2022. Inicialmente, o Diretor-Presidente Renato Alencar Toso, informou que estão sendo

colocadas em prática algumas ações, como seminários sobre ações preparatórias para aposentadoria.

Nesta data inclusive,  o IEP,  está promovendo um seminário para pré aposentados,  informando

regras de aposentadoria e esclarecendo dúvidas dos participantes. Com o intuito de proporcionar

uma formação previdenciária básica, tem-se a intenção de promover outros seminários em períodos

a  serem  definidos,  com  participantes  divididos  por  secretarias  e/ou  setores.  Inclusive,  esses

seminários servirão de comprovação junto ao Comitê de Pró-Gestão dos RPPS, demonstrando a

explanação dos assuntos referentes a aposentadoria. Para finalizar, foram discutidos assuntos gerais

e repassados os recados pertinentes. Eu, Josiele Teresinha Kempka, lavrei a presente Ata, que segue

assinada por mim e todos os membros presentes, com encerramento da reunião às oito horas e

quarenta e cinco minutos.

_____________________________                         _____________________________
Greice F. Sulkovski                                                    Dênis Silvano Domingues
Conselheira                                                                                         Conselheiro

_____________________________ _____________________________
Claudionor Dassoler                                                   Josiele Teresinha Kempka
Conselheiro                                                                                             Conselheira

_____________________________ _____________________________
Marelise Tartari                                                          Tainan Michele Borges Lemos
Conselheira                                                                                             Conselheira

_____________________________
Renato Alencar Toso
Diretor-Presidente